2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.05.2011 г. № 1690-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 07.02.2011 г. № 342-п/1 «Об утверждении Методических рекомендаций

по определению расчетно-нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) отраслевыми (функциональными) органами мэрии и муниципальными учреждениями,

а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 06.12.2010 г.
№ 3569-п/1 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнения работ муниципальными учреждениями городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 07.02.2011 г. № 342-п/1 «Об утверждении Методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) отраслевыми (функциональными) органами мэрии и муниципальными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, в пунктах 1, 2 постановления исключить слова «отраслевыми (функциональными) органами мэрии и».

1.2. В наименовании, преамбуле Методических рекомендаций по определению расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) отраслевыми (функциональными) органами мэрии и муниципальными учреждениями, а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений городского округа Тольятти, утвержденных постановлением мэрии городского округа Тольятти от 07.02.2011 г. № 342-п/1 (далее – Методические рекомендации), исключить слова «отраслевыми (функциональными) органами мэрии и».
1.3. Пункт 1 Методических рекомендаций изложить в следующей редакции:
«1. В целях настоящих Методических рекомендаций под расчетно-нормативными затратами понимаются затраты, определенные для конкретного муниципального учреждения расчетным путем в соответствии с Методикой определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ) и расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений, разработанной главным распорядителем бюджетных средств, на основании постановления мэрии городского округа Тольятти от 06.12.2010 г. № 3569-п/1 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнения работ муниципальными учреждениями городского округа Тольятти» (далее - Методика).».
1.4. В пункте 2 Методических рекомендаций исключить слова «структурными подразделениями мэрии городского округа Тольятти и (или)».
1.5. В пунктах 4, 19 Методических рекомендаций исключить слова «структурного подразделения мэрии городского округа Тольятти и (или)».

1.6. Пункт 13 Методических рекомендаций изложить в следующей редакции:
«13. По решению органа мэрии, осуществляющего функции главного распорядителя бюджетных средств нормативы затрат на оказание единицы муниципальной услуги могут определяться:

1) отдельно по каждому муниципальному учреждению;

2) по группе муниципальных учреждений;

3) с использованием корректирующих коэффициентов.».
1.7. Пункт 22 Методических рекомендаций изложить в следующей редакции:

«22. Норматив затрат на общехозяйственные нужды включает в себя:

- норматив затрат на приобретение услуг связи (в том числе затраты на внутригородскую, междугороднюю, международную связь);

- норматив затрат на приобретение транспортных услуг;

- норматив затрат на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда для вспомогательного, технического, административно-управленческого и т.п. персонала;

- норматив затрат на содержание объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на основании договора аренды или безвозмездного пользования, эксплуатируемого в процессе оказания муниципальных услуг (выполнения работ);

- норматив затрат, связанных с содержанием движимого имущества за исключением отнесенного к особо ценному движимому имуществу учреждения;

- прочие нормативы затрат, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги (в том числе нормативы затрат, имеющие отраслевой характер).

По решению главного распорядителя бюджетных средств некоторые наиболее существенные нормативы затрат (такие как на связь, транспорт) могут быть выделены в отдельные нормативы.».
1.8. Пункт 24 Методических рекомендаций изложить в следующей редакции:

«24. Расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального учреждения планируются с учетом требований обеспечения энергоэффективности и энергосбережения и рассчитываются по следующей формуле:

N = N + N + N, где

cи    ни    ди    нал

N - расчетно-нормативные затраты на содержание объектов
ни

недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным учреждением или приобретенного муниципальным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (далее - затраты на содержание недвижимого имущества муниципальных учреждений);

N – затраты на содержание особо ценных объектов движимого
ди

имущества;

N - уплата налога на имущество и земельного налога.».
нал

1.9. В пункте 25 Методических рекомендаций исключить слова «аренду недвижимого имущества в соответствии с договором аренды».

1.10. Пункт 36 Методических рекомендаций изложить в следующей редакции:

«36. В целях определения расчетно-нормативных затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества муниципального учреждения данное имущество может подразделяться по видам (например, копировально-множительная техника, офисная мебель и другие виды особо ценного движимого имущества). Для каждого вида особо ценного движимого имущества устанавливается перечень необходимых затрат на его содержание, среди которых выделяются:

- расходы на техническое обслуживание (в том числе транспортных средств);

- расходы на приобретение расходных материалов, не отнесенные к расходам на оказание муниципальной услуги;

- расходы на проведение текущего ремонта (обслуживания) объектов особо ценного движимого имущества;

- расходы на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

- другие расходы по решению главного распорядителя средств.».
1.11. В приложении № 1 к Методическим рекомендациям исключить слова «отраслевыми (функциональными) органами мэрии и».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр

А.Н.Пушков